
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 공공용지 편입보상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 도로과

도로과 69,498,904 67,352,811 2,146,093

균 1,392,000 2,605,000 △1,213,000

시 601,542 100,000 501,542

금 2,800,000 0 2,800,000

군 64,705,362 64,647,811 57,551

지역균형적인 도로건설 및 관리 68,041,375 65,851,092 2,190,283

균 1,392,000 2,605,000 △1,213,000

시 601,542 100,000 501,542

금 2,800,000 0 2,800,000

군 63,247,833 63,146,092 101,741

공공용지 편입보상 4,371,293 3,551,293 820,000

장기미집행도시계획시설 및 미지급용지 보상 4,371,293 3,551,293 820,000

201 일반운영비 80,000 60,000 20,000

01 사무관리비 70,000 50,000 20,000

◎일반수용비 70,000 50,000 20,000

○법원 등기수수료 70,000 50,000 20,000경정 70,000,000원

401 시설비및부대비 4,269,785 3,469,785 800,000

01 시설비 4,269,245 3,469,245 800,000

◎토지매입비 4,216,000 3,416,000 800,000

○도로 미지급용지 보상

2,900,000 2,100,000 800,000경정 2,900,000,000원

도시계획도로 개설 27,099,000 26,738,000 361,000

금 1,000,000 0 1,000,000

군 26,099,000 26,738,000 △639,000

울주군 도로건설·관리계획 수립용역 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎울주군 도로건설·관리계획 수립용역

200,000 0 200,000200,000,000원

범서 구영광장~점촌교간(중2-136호) 확장공사(계속비

)

230,000 1,230,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 230,000 1,230,000 △1,000,000

01 시설비 230,000 1,230,000 △1,000,000

◎토지매입비 0 1,000,000 △1,000,000경정 0원

범서 굴화 하나로마트주변 도시계획도로 개설공사(계

속비)

0 1,756,000 △1,756,000

401 시설비및부대비 0 1,756,000 △1,756,000

01 시설비 0 1,750,000 △1,750,000

◎공사비 0 1,750,000 △1,750,000경정 0원

03 시설부대비 0 6,000 △6,000

◎시설부대비 0 6,000 △6,000경정 0원

범서 굴화 도시계획도로(소2-76호) 개설공사 0 400,000 △400,000
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부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 0 400,000 △400,000

01 시설비 0 400,000 △400,000

◎토지매입비 0 400,000 △400,000경정 0원

범서 천상 도시계획도로(중2-14호) 확장공사 781,000 251,000 530,000

401 시설비및부대비 781,000 251,000 530,000

01 시설비 780,000 250,000 530,000

◎토지매입비 530,000 0 530,000530,000,000원

언양 동부 76-3번지일원(소2-166,167,168호) 도로개설

공사(계속비)

1,003,000 500,000 503,000

401 시설비및부대비 1,003,000 500,000 503,000

01 시설비 1,000,000 500,000 500,000

◎공사비 500,000 0 500,000500,000,000원

03 시설부대비 3,000 0 3,000

◎시설부대비 3,000 0 3,0003,000,000원

언양 서부 155-5번지 일원(중2-206호) 도로개설공사(

계속비)

3,000,000 0 3,000,000

금 1,000,000 0 1,000,000

군 2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

금 1,000,000 0 1,000,000

군 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000

◎토지매입비 2,000,000 0 2,000,000

◎공사비 1,000,000 0 1,000,000

2,000,000,000원

1,000,000,000원

금 1,000,000 0 1,000,000

온양 운화 104-4번지 일원(소2-25호) 도로개설공사 1,210,000 500,000 710,000

401 시설비및부대비 1,210,000 500,000 710,000

01 시설비 1,210,000 500,000 710,000

◎토지매입비 1,210,000 500,000 710,000경정 1,210,000,000원

청량 상남 도시계획도로(소2-15,16,18호) 개설공사 1,500,000 1,400,000 100,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,400,000 100,000

01 시설비 1,500,000 1,400,000 100,000

◎토지매입비 1,150,000 1,050,000 100,000경정 1,150,000,000원

청량 상남 835번지 일원(중3-14호) 도로개설공사 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

◎공사비 80,000 0 80,00080,000,000원

서생 진하 도시계획도로(중2-228호) 개설공사 1,300,000 500,000 800,000

401 시설비및부대비 1,300,000 500,000 800,000
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부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,300,000 500,000 800,000

◎토지매입비 1,300,000 500,000 800,000경정 1,300,000,000원

웅촌 구대대교(소1-30호) 재가설공사(계속비) 1,000,000 4,008,000 △3,008,000

401 시설비및부대비 1,000,000 4,008,000 △3,008,000

01 시설비 1,000,000 4,000,000 △3,000,000

◎공사비 0 3,000,000 △3,000,000경정 0원

03 시설부대비 0 8,000 △8,000

◎시설부대비 0 8,000 △8,000경정 0원

상북 산전 도시계획도로(소2-7호) 개설공사 902,000 600,000 302,000

401 시설비및부대비 902,000 600,000 302,000

01 시설비 900,000 600,000 300,000

◎공사비 300,000 0 300,000300,000,000원

03 시설부대비 2,000 0 2,000

◎시설부대비 2,000 0 2,0002,000,000원

삼남 방기 542-1번지 일원(소2-36,소3-2호) 개설공사 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎토지매입비 300,000 0 300,000300,000,000원

군도 개설 5,168,000 7,936,000 △2,768,000

균 1,392,000 2,605,000 △1,213,000

금 1,000,000 0 1,000,000

군 2,776,000 5,331,000 △2,555,000

범서 군도31호선 선형개량공사(지지고개)(계속비) 2,790,000 4,866,000 △2,076,000

균 1,392,000 2,430,000 △1,038,000

군 1,398,000 2,436,000 △1,038,000

401 시설비및부대비 2,790,000 4,866,000 △2,076,000

균 1,392,000 2,430,000 △1,038,000

군 1,398,000 2,436,000 △1,038,000

01 시설비 2,784,000 4,860,000 △2,076,000

◎공사비 2,784,000 4,860,000 △2,076,000경정 2,784,000,000원

균 1,392,000 2,430,000 △1,038,000

군 1,392,000 2,430,000 △1,038,000

범서 군도31호선(중리마을) 선형개량공사 38,000 0 38,000

401 시설비및부대비 38,000 0 38,000

01 시설비 38,000 0 38,000

◎토지매입비 38,000 0 38,00038,000,000원

청량 군도18호선 선형개량공사(계속비) 1,900,000 900,000 1,000,000

금 1,000,000 0 1,000,000

군 900,000 900,000 0

401 시설비및부대비 1,900,000 900,000 1,000,000

금 1,000,000 0 1,000,000
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부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 군도 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 900,000 900,000 0

01 시설비 1,900,000 900,000 1,000,000

◎토지매입비 1,900,000 900,000 1,000,000경정 1,900,000,000원

금 1,000,000 0 1,000,000

군 900,000 900,000 0

삼남 신화 군도5호선 선형개량공사 0 1,500,000 △1,500,000

401 시설비및부대비 0 1,500,000 △1,500,000

01 시설비 0 1,500,000 △1,500,000

◎공사비 0 1,500,000 △1,500,000경정 0원

삼동 군도10호선 선형개량공사(대암댐)(계속비) 0 350,000 △350,000

균 0 175,000 △175,000

군 0 175,000 △175,000

401 시설비및부대비 0 350,000 △350,000

균 0 175,000 △175,000

군 0 175,000 △175,000

01 시설비 0 350,000 △350,000

◎실시설계비 0 50,000 △50,000경정 0원

균 0 25,000 △25,000

군 0 25,000 △25,000

◎토지매입비 0 300,000 △300,000경정 0원

균 0 150,000 △150,000

군 0 150,000 △150,000

삼동 군도16호선(작동마을) 개설공사 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎실시설계비 20,000 0 20,00020,000,000원

서생 구국도 31호선 활용방안 기본계획수립 용역 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎서생 구국도 31호선 활용방안 기본계획수립

용역 100,000 0 100,000100,000,000원

농어촌도로 개설 5,127,000 5,667,000 △540,000

범서 농어촌도로 308호(척두선) 확포장공사(계속비) 0 600,000 △600,000

401 시설비및부대비 0 600,000 △600,000

01 시설비 0 600,000 △600,000

◎토지매입비 0 600,000 △600,000경정 0원

서생 농어촌도로 103호(신진선)도로개설공사(계속비) 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

◎공사비 60,000 0 60,00060,000,000원

도로관리 15,425,156 13,068,734 2,356,422
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부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 154,542 100,000 54,542

금 800,000 0 800,000

군 14,470,614 12,968,734 1,501,880

도로관리 일반 5,235,067 4,378,365 856,702

시 154,542 100,000 54,542

군 5,080,525 4,278,365 802,160

401 시설비및부대비 4,105,072 3,248,370 856,702

시 154,542 100,000 54,542

군 3,950,530 3,148,370 802,160

01 시설비 4,094,542 3,240,000 854,542

◎상습 결빙도로 자동염수분사장치 설치공사 800,000 0 800,000

○공사비 800,000 0 800,000

◎울주군 관내 도로폭 20m이상 보도 잡초 제거

154,542 100,000 54,542

800,000,000원

경정 154,542,000원

시 154,542 100,000 54,542

03 시설부대비 10,530 8,370 2,160

◎도로관리 10,530 8,370 2,160경정 3,900,000,000원*0.27%

도시계획도로 정비 895,948 791,768 104,180

401 시설비및부대비 895,948 791,768 104,180

01 시설비 890,530 786,980 103,550

◎실시설계비 30,530 26,980 3,550

◎언양 동부 도시계획도로(중3-237호) 외 2개소

재포장공사 100,000 0 100,000

○공사비 100,000 0 100,000

경정 30,530,000원

100,000,000원

03 시설부대비 5,418 4,788 630

◎도시계획도로 정비 5,418 4,788 630경정 5,418,000원

군도 정비 2,121,955 1,958,607 163,348

401 시설비및부대비 2,121,955 1,958,607 163,348

01 시설비 2,114,575 1,951,803 162,772

◎실시설계비 64,575 61,803 2,772

◎삼동 하잠 군도34호선 재포장공사 160,000 0 160,000

○공사비 160,000 0 160,000

경정 64,575,000원

160,000,000원

03 시설부대비 7,380 6,804 576

◎군도 정비 7,380 6,804 576경정 7,380,000원

농어촌도로 정비 1,077,752 106,970 970,782

금 800,000 0 800,000

군 277,752 106,970 170,782

401 시설비및부대비 1,077,752 106,970 970,782

금 800,000 0 800,000

군 277,752 106,970 170,782

01 시설비 1,074,008 106,070 967,938

◎실시설계비 34,008 6,070 27,938

◎청량 농어촌도로 101호선 보도 정비공사 60,000 0 60,000

경정 34,008,000원
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부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공사비 60,000 0 60,000

◎두동 농어촌도로 207호선 배수로 정비공사 80,000 0 80,000

○공사비 80,000 0 80,000

◎반구대암각화 진입도로 보행환경 개선공사 800,000 0 800,000

○공사비 800,000 0 800,000

60,000,000원

80,000,000원

800,000,000원

금 800,000 0 800,000

03 시설부대비 3,744 900 2,844

◎농어촌도로 정비 3,744 900 2,844경정 3,744,000원

마을안길 정비 5,782,560 5,521,150 261,410

401 시설비및부대비 5,782,560 5,521,150 261,410

01 시설비 5,768,560 5,508,025 260,535

◎실시설계비 168,560 158,025 10,535

◎온양 하대 양달교 재가설공사(주민참여예산) 2,000,000 1,700,000 300,000

○공사비 2,000,000 1,700,000 300,000

◎웅촌 검단리 1110번지 일원 도로정비공사 40,000 0 40,000

○공사비 40,000 0 40,000

◎마을안길(두동,두서) 재포장공사 60,000 0 60,000

○공사비 60,000 0 60,000

◎상북 궁근정 신기마을안길 정비공사 0 150,000 △150,000

○공사비 0 150,000 △150,000

경정 168,560,000원

경정 2,000,000,000원

40,000,000원

60,000,000원

경정 0원

03 시설부대비 14,000 13,125 875

◎마을안길 정비 14,000 13,125 875경정 14,000,000원

도로시설물 관리 10,850,926 8,890,065 1,960,861

시 447,000 0 447,000

군 10,403,926 8,890,065 1,513,861

교량 정비 3,390,800 2,488,280 902,520

401 시설비및부대비 3,390,800 2,488,280 902,520

01 시설비 3,380,000 2,480,000 900,000

◎울주군 관내 교량 정밀점검용역 320,000 120,000 200,000

○용역비 320,000 120,000 200,000

◎관내 교량 보수 및 보강공사 1,000,000 300,000 700,000

○공사비 1,000,000 300,000 700,000

경정 320,000,000원

경정 1,000,000,000원

03 시설부대비 10,800 8,280 2,520

◎교량 정비 10,800 8,280 2,520경정 3,000,000,000원*0.36%

가로,보안등 설치 및 관리 2,811,971 2,314,611 497,360

시 447,000 0 447,000

군 2,364,971 2,314,611 50,360

401 시설비및부대비 2,811,971 2,314,611 497,360

시 447,000 0 447,000

군 2,364,971 2,314,611 50,360

01 시설비 2,802,575 2,305,575 497,000

- 6 -



부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 도로시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2020년 노후가로등 교체사업 447,000 0 447,000

○공사비 447,000 0 447,000447,000,000원

시 447,000 0 447,000

◎스마트 가로등 시범사업 50,000 0 50,000

○공사비 50,000 0 50,00050,000,000원

03 시설부대비 9,396 9,036 360

◎가로.보안등 설치 및 관리

9,396 9,036 360경정 2,610,000,000원*0.36%

도로시설물 일반 3,843,115 2,583,124 1,259,991

401 시설비및부대비 2,925,115 1,665,124 1,259,991

01 시설비 2,916,702 1,656,702 1,260,000

◎울주군 관내 도로시설물 유지보수 1,000,000 500,000 500,000

○공사비 1,000,000 500,000 500,000

◎울주군 관내 급경사지 정비공사 1,000,000 500,000 500,000

○공사비 1,000,000 500,000 500,000

◎울주군 급경사지 안전점검용역 100,000 50,000 50,000

○용역비 100,000 50,000 50,000

◎상북 덕현리 산사태 210,000 0 210,000

○설계비 및 안전진단비 210,000 0 210,000

경정 1,000,000,000원

경정 1,000,000,000원

경정 100,000,000원

210,000,000원

03 시설부대비 8,413 8,422 △9

◎도로시설물 8,413 8,422 △9경정 2,336,702,000원*0.36%

누리길 조성사업 805,040 1,504,050 △699,010

401 시설비및부대비 805,040 1,504,050 △699,010

01 시설비 800,000 1,500,000 △700,000

◎온산 덕신 어울길 조성사업 800,000 1,500,000 △700,000

○공사비 800,000 1,500,000 △700,000경정 800,000,000원

03 시설부대비 5,040 4,050 990

◎시설부대비 5,040 4,050 990경정 800,000,000원*0.63%

행정운영경비(도로과) 1,456,498 1,501,719 △45,221

인력운영비(도로과) 1,319,498 1,369,627 △50,129

인력운영비(도로과) 1,319,498 1,369,627 △50,129

101 인건비 1,319,498 1,369,627 △50,129

01 보수 172,829 160,550 12,279

◎시간외근무수당

172,829 160,550 12,279경정 12,002원*50시간*24명*12월

03 무기계약근로자보수 1,146,669 1,209,077 △62,408

◎도로보수원 1,145,619 1,208,027 △62,408

○기본급 401,789 430,488 △28,699

○정근수당 30,135 32,287 △2,152

○상여금 133,930 143,496 △9,566

경정 2,391,600원*14명*12월

경정 401,788,800원*1/12*0.9

경정 401,788,800원*1/12*4회
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부서: 도로과

정책: 행정운영경비(도로과)

단위: 인력운영비(도로과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가족수당 15,120 13,200 1,920

。배우자 6,720 7,200 △480

。첫째자녀 3,360 6,000 △2,640

。둘째자녀 5,040 0 5,040

○연차수당 11,688 12,523 △835

○연장근로수당

166,562 178,460 △11,898

○급량비 21,840 23,400 △1,560

○재해근무 급량비

6,720 7,200 △480

○명절휴가비

40,179 43,049 △2,870

○가계보조비

67,099 71,892 △4,793

○피복비 7,910 8,475 △565

。방한복 2,800 3,000 △200

。작업복 1,680 1,800 △120

。안전화 2,100 2,250 △150

。야광조끼 560 600 △40

。우의 420 450 △30

。우화 210 225 △15

。모자 140 150 △10

○대민활동비 8,400 9,000 △600

○도로관리원 선진지견학

3,500 3,750 △250

○도로관리원 체육행사(MT)

840 900 △60

경정 40,000원*14명*12월

경정 20,000원*14명*12월

경정 60,000원*7명*12월

경정 83,483원*14명*10일

경정 13,770원*48시간*1.5*14명*12월

경정 130,000원*14명*12월

경정 8,000원*14명*2식*30일

경정 2,391,600원*60%*14명*2회

경정 2,391,600원*16.7%*14명*12월

경정 200,000원*14명*1회

경정 60,000원*14명*2회

경정 50,000원*14명*3회

경정 20,000원*14명*2회

경정 15,000원*14명*2회

경정 15,000원*14명*1회

경정 10,000원*14명*1회

경정 50,000원*14명*12월

경정 250,000원*14명*1회

경정 30,000원*14명*2회

기본경비(도로과) 137,000 132,092 4,908

기본경비(도로과) 137,000 132,092 4,908

201 일반운영비 46,400 44,972 1,428

01 사무관리비 46,400 44,972 1,428

◎일반수용비 15,200 15,020 180

○총액예산운영 15,200 15,020 180

◎급량비 31,200 29,952 1,248

경정 15,200,000원

경정 8,000원*25명*13식*12월

202 여비 72,000 69,120 2,880

01 국내여비 72,000 69,120 2,880

◎관내여비 72,000 69,120 2,880경정 240,000원*25명*12월

204 직무수행경비 14,400 13,800 600

03 특정업무경비 14,400 13,800 600

◎대민활동비 14,400 13,800 600경정 50,000원*24명*12월

재무활동(도로과) 1,031 0 1,031

보전지출(도로과) 1,031 0 1,031
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부서: 도로과

정책: 재무활동(도로과)

단위: 보전지출(도로과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(도로과) 1,031 0 1,031

802 반환금기타 1,031 0 1,031

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,031 0 1,031

◎시비보조금 이자반납(2019년 노후가로등 교체

사업) 1,031 0 1,0311,030,450원
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